&

%

REPUBLIKA E SHQ(PERES"E
MINISTRIA E KULTU RES
KiESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. QY8 Prot. Tirang, mé daté (9_[O 2020

VENDIM
Nr. 357, daté 15.10.2020

Né& mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, dats 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
48 dhe neni 134, pika 1, dhe V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e
funksionimil, Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve t¢ Keshillit Kombétar 1 Trashégimisé
Kulturore Materiale”, pas shqyrtimit mé paré né Késhillin Teknik t€ koncept sondazhit,

Késhilli Kombegtar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen € datss 15.10.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin € koncept sondazhit né kuadér 1€ projektit « A groturizém Bote Farms”, Finiq, me
aplikues Bote Farms realizuar nga person i licencuar n€ arkeologji z. Ols Lafe;

5. Investitori duhet t& 1idhé paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt t& licenuar né
arkeologji per realizimin e sondazheve arkeologjike dhe Institutit Kombétar t& Trashegimis€
Kulturore i cili do t& ndjeké né meényré periodike ditore kryerjen € sondazheve arkeologjike
pér projektin ¢ «Agroturizém Bote Farms” si dhe Institutit Kombétar t& Trashegimis
Kulturore, i cili do t& mbikéqyré kété subjekt;

3. Raporti i rezultateve t¢ sondazheve do t© kalojng& per shqyrtim dhe vendimmarrje né
KKTKM-né e radhés.

4. Gjaté procesit t& Zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni per trashégiming kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, nenet 144-147,

5. Ngarkohet gekretaria Teknike pér njoftimin € k&tij Vendimi;

6. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente per shqyrtimin €
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon Zzbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fugi menjéhere.

SEKRETAR
Arta DOTLANI
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Adresa: Rr. « Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Kinostudio, Tirané, Shqipéri,



